
M U N I C I P A L I D A D D I S T R I T A L D E NUEVA C A J A M A R C A 
P R O V I N C I A D E R I O J A • S A N MARTÍN " P R I M E R D I S T R I T O A N D I N O A M A Z Ó N I C O " 

RESOLUCIÓN DE CONCEJO W 16-2015-MDNC 
N u e v a C a j a m a r c a , 2 6 de n o v i e m b r e d e 2 0 1 5 . 

E l A l c a l d e de l a M u n i c i p a l i d a d D i s t r i t a l d e N u e v a C a j a m a r c a . 

VISTO: 
E l A c t a d e Sesión O r d i n a r i a N° 0 8 - 2 0 1 5 , d e f e c h a 2 5 de a b r i l d e 2 0 1 5 , e n l a c u a l e l 

C o n c e j o acordó d a r e l r e s p a l d o a l señor A l c a l d e p a r a a u s e n t a r s e de l a Alcaldía c u a n d o se t r a t e 
•de v i a j e s e n comisión d e s e r v i c i o , e n e l ámbito r e g i o n a l y n a c i o n a l , a fin d e r e a l i z a r g e s t i o n e s e n 
¡beneficio d e l d i s t r i t o . 

CONSIDERANDO: 

Q u e , c o n f o r m e a l a L e y Orgánica d e M u n i c i p a l i d a d e s N° 2 7 9 7 2 , l a M u n i c i p a l i d a d 
D i s t r i t a l d e N u e v a C a j a m a r c a , es u n órgano d e g o b i e r n o l o c a l , e m a n a d a d e l a v o l u n t a d p o p u l a r , 
c o n personería jurídica d e d e r e c h o público, c o n autonomía económica y a d m i n i s t r a t i v a e n l o s 
a s u n t o s d e s u c o m p e t e n c i a , q u e r e p r e s e n t a a l v e c i n d a r i o y p r o m u e v e l a a d e c u a d a prestación de 
os s e r v i c i o s l o c a l e s ; 

Q u e , e l señor A l c a l d e h a creído c o n v e n i e n t e a u s e n t a r s e e n comisión d e s e r v i c i o p o r 
v i a j e a l a c i u d a d d e L i m a , p a r a g e s t i o n a r l a f i r m a de c o n v e n i o p a r a e l f i n a n c i a m i e n t o d e l 
e x p e d i e n t e técnico y ejecución d e l P r o y e c t o " M E J O R A M I E N T O Y AMPLIACIÓN D E L 
S I S T E M A D E A G U A P O T A B L E Y A L C A N T A R I L L A D O C O N C O N E X I O N E S 
D O M I C I L I A R I A S E N L A C I U D A D D E N U E V A C A J A M A R C A , D I S T R I T O D E N U E V A 
C A J A M A R C A - R I O J A - S A N MARTÍN, C O N CÓDIGO S N I P 3 2 2 7 1 1 ; e n e l M i n i s t e r i o de 
V i v i e n d a , Construcción y S a n e a m i e n t o ; a s i m i s m o , r e a l i z a r o t r a s g e s t i o n e s i m p o r t a n t e s e n 
b e n e f i c i o d e l d i s t r i t o d e N u e v a C a j a m a r c a . 

Q u e , e l Artículo 20° i n c i s o 2 0 ) de l a L e y Orgánica d e M u n i c i p a l i d a d e s N° 2 7 9 7 2 , 
e s t ab lece l a s a t r i b u c i o n e s d e l A l c a l d e : "Delegar sus atribuciones políticas en un regidor 
hábil y las a d m i n i s t r a t i v a s e n e l g e r e n t e m u n i c i p a l ; 

C o n l as a t r i b u c i o n e s c o n f e r i d a s p o r e l artículo 20° n u m e r a l 6 y 2 0 d e l a L e y Orgánica d e 
M u n i c i p a l i d a d e s N° 2 7 9 7 2 ; 

SE RESUELVE: i 
Artículo 1°.- A u t o r i z a r a l señor A l c a l d e L U I S G I L B E R T O NUÑEZ S A N C H E Z , v i a j a r a l a 
c i u d a d d e L i m a , e n comisión d e s e r v i c i o , d e l 3 0 de n o v i e m b r e a l 0 3 d e d i c i e m b r e de 2 0 1 5 . 

Artículo 2°.- E n c a r g a r l a s f u n c i o n e s d e Alcaldía, a l a R e g i d o r a FELÍCITA R U I Z D E 
H E R R E R A , m i e n t r a s d u r e l a a u s e n c i a d e l T i t u l a r , c o n las f a c u l t a d e s y a t r i b u c i o n e s i n h e r e n t e s a l 
c a r g o . 

l-itJAO DIST 

S E , C O M U N I Q U E S E Y A R C H I V E S E . 

Esq. Jr. Huallaga con Bolognesi N" 103 • Nueva Cajamarca • Telf.: 042-556411 • Telefax: 042-556397 
Pag. Web: www.nuevacajamarca.gob.pe / E-mail: muni@nuevacajamarca.gob.pe 


